
PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022-FMS
Processo Administrativo Nº 2022002447

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RODRIGO DE BRITO RODRIGUES

Data de Publicação: 30/09/2022 14:46:39

LOTE 1

Descrição: Monitor multiparamétrico Neo, Adulto e Pediátrico microprocessado para uso em beira de leito que atenda 
às seguintes especificações mínimas: Sistema modular com parâmetros modulares extraíveis incorporados diretamente 
ao gabinete, sendo que deve possuir conectores independentes, específicos e identificados para cada módulo; Display 
com tela plana incorporado ao gabinete de tecnologia de cristal líquido colorido de matriz ativa TFT ou superior, de 
dimensões mínimas de 10” e máximas de 17” touch screen ambas medidas na diagonal. Resolução mínima de 800 x 
600 pixels; Visualização simultânea de 6 (seis) ou mais formas de onda. As formas de onda devem ser auto-ajustáveis 
em função dos parâmetros utilizados. Possibilidade de seleção de cores diferentes para cada tipo de forma de onda. 
Indicação de valores numéricos e curvas dos parâmetros de forma automática com a conexão do respectivo sensor; 
Programa para apresentação de tendências no display de forma gráfica ou tabular por um período não inferior a 24 
horas; Software de configuração e mensagens em português (BR); Alarmes audiovisuais ajustáveis pelo operador com 
3 níveis de prioridade de alarme (alta, média e baixa); Possibilidade de atualização de software; Conexão com tela 
escrava e rede, possibilidade de sistema que realize o interfaceamento bidirecional entre os monitores e o prontuário 
eletrônico do hospital HIS em formato HL7 ou similar; Possibilidade de seleção do tipo de paciente: adulto, pediátrico ou 
neonatal com indicação permanente na tela, do paciente selecionado; Alça para transporte, embutida, escamoteável ou 
fixa sendo que neste último caso seu formato deve ser ergonômico sem cantos ou arestas que possam ferir o usuário; 
Alimentação elétrica: seleção automática de tensão na faixa de 100 a 240 Vca – 60 Hz; Proteção contra respingos 
d'água segundo norma IEC com no mínimo IPX1; Possibilidade de bateria interna recarregável incorporada ao gabinete 
com autonomia mínima de 60 minutos. O display deve indicar o estado da bateria, bem como se o equipamento está 
funcionando pela rede elétrica ou pela bateria; Sistema touchscreen para seleção e configuração de menus e 
parâmetros; O Monitor deve aceitar os módulos de ECG, Respiração, Oximetria, Temperatura, Pressão não invasiva 
(PNI), Capnografia, Espirometria, Medição do relaxamento muscular para anestesia (TNM), Saturação Venosa, Módulo 
de análise de agentes anestésicos, Débito Cardíaco; Monitor do Nível de Consciência (BIS) e Débito Cardíaco 
Contínuo. 

Item: 1 Unidade: UNQuant.: 2

Autor Marca/Modelo Valor
URSA COMERCIAL LTDA COMEN / STAR 18.000,00

CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE 
EIRELI

CREATIVE / K-12 100.000,00

HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA MINDRAY / UMEC 10 18.150,00

J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME general meditech / g3g 18.000,00

CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES E VETERINÁRIOS LTDA - ME

GM / G3R 18.150,00

COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA COMEN 18.156,00

Val. Ref.: 18.156,50

Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 14/10/2022 10:29

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4a10c75ad7f2477fa07f66e4ea052b4f.pdf

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 14/10/2022 10:29

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6e18f3f50ec541a3ab55017a9a887561.pdf

HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

DOCUMENTOS ANEXADOS

1 de 5

MUNICIPIO DE LUZIANIA
LUZIÂNIA-GO



Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações ContábeisHorário: 14/10/2022 10:29

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a9f95d99242b4052bca49ae0ff565043.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 14/10/2022 10:29

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cd4ff638e3894a24b450295c4c6f4bf6.pdf

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sóciosHorário: 14/10/2022 10:29

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/834d8686adff4486b28084099d793023.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 14/10/2022 10:29

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ac875fd9265740cb8a8f0d58ff3188d5.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 14/10/2022 10:29

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/90fbd64247dd490386d488939875f254.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 14/10/2022 10:29

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/14befb96522a416597a250703fe8b62b.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 14/10/2022 10:29

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/deb57622fb224e7d95c6c11d1bca7540.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Instituto Nacional de Seguro Social (INSS)Horário: 14/10/2022 10:29

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a2d37a039df446d29001deb9dbc662f4.pdf

Documento: Certidão específica da Junta ComercialHorário: 14/10/2022 10:29

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d6f52b478e1a41f3aa9dd530b68b2dc3.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 14/10/2022 10:29

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c90d6e12da484de59ae48fe63890557d.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 14/10/2022 10:29

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/09d7667fb4f54730a4ed044d9c15a43f.pdf

Documento: Certidão Simplificada da Junta ComercialHorário: 14/10/2022 10:29

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d1293eff6dec4fc2a156007ba5589266.pdf

Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPPHorário: 14/10/2022 10:29

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/eaf079f5f75644329ac80a360a95933d.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 14/10/2022 10:29

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/44fa5f50babb4f52b31a286c4321461a.pdf

Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPPHorário: 14/10/2022 10:29

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b5f429613d524665829f900196b4876a.pdf

Documento: Declaração de IdoneidadeHorário: 14/10/2022 10:29

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4e5fc54c03774c1199f472e8e505a7c9.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 14/10/2022 10:29

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a5943f4c2f9345bd860f88d1c9f5c6ff.pdf

Documento: Declaração de inexistência de parentesHorário: 14/10/2022 10:29

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6b865b85677749399674eec1ae4781e9.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 14/10/2022 10:29

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/27cbb4f1f9d0478ba796f0c3b05d77f4.pdf

Documento: Declaração de responsabilidadeHorário: 14/10/2022 10:29

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ac2c336ec728483d81c7219adf60550b.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 14/10/2022 10:29

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e245ec99f06340ec89fd8b6b7725dcdb.pdf

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 14/10/2022 10:29

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/26b1cbbefe1344ddaadf0870ee7b3b33.pdf

2 de 5

MUNICIPIO DE LUZIANIA
LUZIÂNIA-GO



Documento: Prova de Inscrição EstadualHorário: 14/10/2022 10:29

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fcc517f3ee684bc0a326a2c33ae06ece.pdf

Documento: Prova de Inscrição MunicipalHorário: 14/10/2022 10:29

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f32a05ad917143408893d282b22028dd.pdf

Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 17/10/2022 16:48

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/31e70e8112bc47cf8f990166759197f6.zip

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 17/10/2022 16:48

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0a59d20a931443f3a116b08a9e1b1334.zip

Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações ContábeisHorário: 17/10/2022 16:48

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f3e79693cac341289c423e30495182b8.zip

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 17/10/2022 16:48

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bd633639e43a4865baa27158bf4e8fe6.pdf

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sóciosHorário: 17/10/2022 16:48

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bb1666220c6f4d30908330457dd12d92.zip

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 17/10/2022 16:48

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0fdddc1bfa4940cbaeb3fbdab1b33423.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 17/10/2022 16:48

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/41cef3121cc7414bb85935db218636b5.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 17/10/2022 16:48

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a901a20afdb3429ea98e027daa495f38.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 17/10/2022 16:48

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/da9b914eff61494cbf560f90c3959357.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Instituto Nacional de Seguro Social (INSS)Horário: 17/10/2022 16:48

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/704972f9da8d4077af336c6cadd26083.pdf

Documento: Certidão específica da Junta ComercialHorário: 17/10/2022 16:48

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c1af8df7ac2e4d90961703da27df7e5e.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 17/10/2022 16:48

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/520d5c7c393e480883363faf2056b8ef.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 17/10/2022 16:48

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/81d1d2971dff4eca8d8028dc0073519a.zip

Documento: Certidão Simplificada da Junta ComercialHorário: 17/10/2022 16:48

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6d83777155ea4cb19d42bf34b93fd0e9.pdf

Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPPHorário: 17/10/2022 16:48

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a3a022e01aa346a9b206b925e0a9b147.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 17/10/2022 16:48

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5d2d3d20b3ec4705b4bab8b3f4c01004.pdf

Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPPHorário: 17/10/2022 16:48

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/447f93519dc14c3f860723a9532200e0.pdf

Documento: Declaração de IdoneidadeHorário: 17/10/2022 16:48

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e9b5148fb5fb4fd6a697ca85ce4d76d4.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 17/10/2022 16:48

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c8f0ff6eeaff4a41997af0823bcbc195.pdf

Documento: Declaração de inexistência de parentesHorário: 17/10/2022 16:48

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bf7de9873e744ae9989923ed948ec19b.pdf

CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI

3 de 5

MUNICIPIO DE LUZIANIA
LUZIÂNIA-GO



Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 17/10/2022 16:48

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1a4bf69f80414b7f9e8ef13249b4d1e3.pdf

Documento: Declaração de responsabilidadeHorário: 17/10/2022 16:48

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9cef0a8326e2453abe06564d1bfe2500.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 17/10/2022 16:48

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/65edcffaf8c64e2ab530720b85148337.zip

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 17/10/2022 16:48

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ff7c2160342d49a7b3dcb566dc182234.pdf

Documento: Prova de Inscrição EstadualHorário: 17/10/2022 16:48

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e9e95066187d435b8098a6469246c4ff.pdf

Documento: Prova de Inscrição MunicipalHorário: 17/10/2022 16:48

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cf20ae10eb264ae3b1d7f74da7d90f0d.zip

Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 18/10/2022 10:26

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ec246c6bcf0e4ffb9cf810445deb0b99.pdf

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 18/10/2022 10:26

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/eab578e0598242b69ffb105f0870ec0c.pdf

Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações ContábeisHorário: 18/10/2022 10:26

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/377a1c7ce10746cc991f981abd5633da.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 18/10/2022 10:26

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/55d1cc15dc95401fb1bc83f9faf9a83f.pdf

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sóciosHorário: 18/10/2022 10:26

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/31d21987f2fb4d899dd78a7969f8f9f6.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 18/10/2022 10:26

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a1eeaa65af1849faa1cad6eca5b0250c.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 18/10/2022 10:26

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/df0556ece031499c8d10d2aac70e7d70.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 18/10/2022 10:26

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a46191e6952649dc89d2bed95f79fa71.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 18/10/2022 10:26

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d20e612ba8244779a870c9d86dfce478.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Instituto Nacional de Seguro Social (INSS)Horário: 18/10/2022 10:26

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4d1d185f7d2643b5aafda8e7512e6265.pdf

Documento: Certidão específica da Junta ComercialHorário: 18/10/2022 10:26

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/abf490ff9c8a4a2d951e93f81316c543.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 18/10/2022 10:26

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/11ab12aa05c64df0bee91cdfc3420a4f.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 18/10/2022 10:26

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/751771663e9843ac90dfa2254bdffd69.pdf

Documento: Certidão Simplificada da Junta ComercialHorário: 18/10/2022 10:26

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1b8110a6c13b4119af954ee69daee0ea.pdf

Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPPHorário: 18/10/2022 10:26

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4c4630051ea74087a66f50b701a1af4a.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 18/10/2022 10:26

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1211fa890e3d49b6a67fb9a9feea1316.pdf

URSA COMERCIAL LTDA

4 de 5

MUNICIPIO DE LUZIANIA
LUZIÂNIA-GO



Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPPHorário: 18/10/2022 10:26

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fa4b222086e141d0bde3ed789a2b8d01.pdf

Documento: Declaração de IdoneidadeHorário: 18/10/2022 10:26

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f44d39b726044634b40da0bcb010c466.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 18/10/2022 10:26

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/43e207bae5274b1badcebdc1bd05cfa0.pdf

Documento: Declaração de inexistência de parentesHorário: 18/10/2022 10:26

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/438392db33e04c2bbda26cedb927df6e.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 18/10/2022 10:26

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/99baa48a696848e9ae5c0ee5d267dbd9.pdf

Documento: Declaração de responsabilidadeHorário: 18/10/2022 10:26

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0b7cfdadd0834acdb9d284ada1f4d498.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 18/10/2022 10:26

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/69ca103bafaa4de2b60cff8c2d745d16.pdf

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 18/10/2022 10:26

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3ead3b3c994945c4ab041fc9cd828468.pdf

Documento: Prova de Inscrição EstadualHorário: 18/10/2022 10:26

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/04228376d7be4dfe985cfd5978ae755b.pdf

Documento: Prova de Inscrição MunicipalHorário: 18/10/2022 10:26

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/eb71bca00e8b410a8337a48ea9f67e94.pdf

Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPPHorário: 17/10/2022 15:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8291d3c233f04bce987e5531aada6ea9.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 17/10/2022 15:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c51bbac4d4964f14ad9eab470b258d70.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 17/10/2022 15:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/60fef71da69f4256a6fa8216a81c6ab0.zip

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 17/10/2022 15:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1968ee1d6c2d4e7188c51567525f4291.pdf

Documento: Prova de Inscrição MunicipalHorário: 17/10/2022 15:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0c3c39a106cd463e861c9cc83b5f1dd5.pdf

J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME

Documento: Outros documentosHorário: 17/10/2022 20:50

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/84474f49f3864d1eadac9e404aecfccf.pdf

COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

5 de 5

MUNICIPIO DE LUZIANIA
LUZIÂNIA-GO


